
 

Settore I° Affari Generali e del Personale

 

PROVVEDIMENTO SETTORE I°  AFFARI GENERALI 

OGGETTO : PROCEDURA IDONEATIVA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI ALTA 

SPECIALIZZAZIONE EX ART. 110 CO.1 DEL D.LGS. 267/2000, DI N.1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” AREA E.Q. 

TECNICA” CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO, PRESSO IL COMUNE 

BATTIATI - PRESA D’ATTO LAVORI COMMISSIONE

IL CAPO SETTORE I°

 

VISTO il provvedimento R.G. n. 607 del 19/06/2023 avente ad oggetto:  Approvazione avviso per l'avvio della 

procedura idoneativa finalizzata all'affidamento di un incarico di alta specializzazione ex art. 110 co. 1 TUEL, a 

tempo pieno e determinato, di Istruttore Direttivo Tecnico presso il Comune di Sant’Agata Li Battiati;

VISTO l’avviso pubblicato il 21/07/2023 sul sito del Comune nella 

resa nota la conclusione del termine per la presentazione delle domande per la partecipazione alla procedura 

idoneativa sopra indicata; 

DATO ATTO che con Determina sindacale n. 37 del 18/09/2023 veniva nominat

per la verifica della sussistenza dei requisiti richiesti per la suddetta procedura idoneativa; 

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice ha espletato le procedure affidate e, al termine dei propri 

lavori, ha trasmesso i verbali  delle operazioni svolte ( verbale n 1 del 22/09/2023 e verbale n.2 del 26/09/2023) 

dai quali emerge che la procedura della presente procedura idoneativa si è regolarmente svolta;

PRESO ATTO che con il verbale n.2 del 26/09/2023, redatto a conclusion

documentazione necessaria all’ammissione, sono stati individuati n. 8 candidati in possesso dei requisiti 

previsti per il posto da ricoprire nelle seguenti persone:

 L.A.S. prot. n. 11251 del  03/07/2023;

 D.D. prot. n. 11526 del  05/07/2023;

 C.S. prot. n. 12069 del 11/07/2023;

 P.A. prot. n. 12279 del 14/07/2023;

 N.C.O. prot. n. 12370 del 17/07/2023;

 T.M. prot. n. 12379 del 17/07/2023;

 S.C. prot. n. 12447 del 17/07/2023;

 B.S. prot. n. 12547 del 19/07/2023;

Comune di Sant'Agata Li Battiati 

Città Metropolitana di Catania 

 

Settore I° Affari Generali e del Personale 

PROVVEDIMENTO SETTORE I°  AFFARI GENERALI - CONTENZIOSO N…154..DEL…06.10.2023

 

OGGETTO : PROCEDURA IDONEATIVA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI ALTA 

SPECIALIZZAZIONE EX ART. 110 CO.1 DEL D.LGS. 267/2000, DI N.1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” AREA E.Q. 

TECNICA” CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO, PRESSO IL COMUNE 

PRESA D’ATTO LAVORI COMMISSIONE. 

IL CAPO SETTORE I° AFFARI GENERALI - CONTENZIOSO 

il provvedimento R.G. n. 607 del 19/06/2023 avente ad oggetto:  Approvazione avviso per l'avvio della 

all'affidamento di un incarico di alta specializzazione ex art. 110 co. 1 TUEL, a 

tempo pieno e determinato, di Istruttore Direttivo Tecnico presso il Comune di Sant’Agata Li Battiati;

l’avviso pubblicato il 21/07/2023 sul sito del Comune nella sezione Bandi  e Concorsi, con il quale veniva 

resa nota la conclusione del termine per la presentazione delle domande per la partecipazione alla procedura 

che con Determina sindacale n. 37 del 18/09/2023 veniva nominata la Commissione esaminatrice 

per la verifica della sussistenza dei requisiti richiesti per la suddetta procedura idoneativa; 

che la Commissione esaminatrice ha espletato le procedure affidate e, al termine dei propri 

rbali  delle operazioni svolte ( verbale n 1 del 22/09/2023 e verbale n.2 del 26/09/2023) 

dai quali emerge che la procedura della presente procedura idoneativa si è regolarmente svolta;

che con il verbale n.2 del 26/09/2023, redatto a conclusione della verifica della completezza della 

documentazione necessaria all’ammissione, sono stati individuati n. 8 candidati in possesso dei requisiti 

previsti per il posto da ricoprire nelle seguenti persone: 

. n. 11251 del  03/07/2023; 

n. 11526 del  05/07/2023; 

C.S. prot. n. 12069 del 11/07/2023; 

P.A. prot. n. 12279 del 14/07/2023; 

N.C.O. prot. n. 12370 del 17/07/2023; 

T.M. prot. n. 12379 del 17/07/2023; 

S.C. prot. n. 12447 del 17/07/2023; 

B.S. prot. n. 12547 del 19/07/2023; 

CONTENZIOSO N…154..DEL…06.10.2023. 

OGGETTO : PROCEDURA IDONEATIVA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI ALTA 

SPECIALIZZAZIONE EX ART. 110 CO.1 DEL D.LGS. 267/2000, DI N.1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” AREA E.Q. 

TECNICA” CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO, PRESSO IL COMUNE DI SANT’AGATA LI 

 

il provvedimento R.G. n. 607 del 19/06/2023 avente ad oggetto:  Approvazione avviso per l'avvio della 

all'affidamento di un incarico di alta specializzazione ex art. 110 co. 1 TUEL, a 

tempo pieno e determinato, di Istruttore Direttivo Tecnico presso il Comune di Sant’Agata Li Battiati; 

sezione Bandi  e Concorsi, con il quale veniva 

resa nota la conclusione del termine per la presentazione delle domande per la partecipazione alla procedura 

a la Commissione esaminatrice 

per la verifica della sussistenza dei requisiti richiesti per la suddetta procedura idoneativa;  

che la Commissione esaminatrice ha espletato le procedure affidate e, al termine dei propri 

rbali  delle operazioni svolte ( verbale n 1 del 22/09/2023 e verbale n.2 del 26/09/2023) 

dai quali emerge che la procedura della presente procedura idoneativa si è regolarmente svolta; 

e della verifica della completezza della 

documentazione necessaria all’ammissione, sono stati individuati n. 8 candidati in possesso dei requisiti 



CONSIDERATO che al punto 6 dell’avviso(valutazione di idoneità e criteri) è previsto che l’elenco dei candidati 

ritenuti idonei venga trasmesso al Sindaco per in successivo colloquio conoscitivo- motivazionale, per 

effettuare la scelta finale; 

 

VISTA la delibera C.C. n. 15/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

 

DATO ATTO che la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line di questo Comune avviene nel rispetto della 

tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento Europeo e dalla normativa 

nazionale in materia di protezione dei dati personali nonché del Regolamento dell’Ente sul trattamento dei 

dati. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 

di dati personali identificativi non necessari e non pertinenti ovvero che facciano riferimento a dati sensibili; 

 

DATO ATTO CHE Responsabile del procedimento è la scrivente Capo Settore Affari Generali Dott. Concetta 

Facciolà; 

 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento risulta conforme al dettato normativo e che non sussistono cause 

di conflitto di interessi da parte di chi ha adottato l’atto; 

 

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 34/2023 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra indicate, che qui si intendono integralmente riportate; 

PRENDERE ATTO dei contenuti dei verbali n.1 del 22/09/2023 e n.2 del 26/09/2023 trasmessi dalla 

Commissione esaminatrice della procedura idoneativa finalizzata all'affidamento di un incarico di alta 

specializzazione ex art. 110 co. 1 del D.LGS. 267/2000, di n.1 Istruttore Direttivo Tecnico “Area E.Q. tecnica” con 

contratto a tempo pieno e determinato presso il Comune di Sant’Agata li Battiati;  

PRENDERE ATTO CHE, dalle risultanze del verbale n. 2 del 26/09/2023, si evince che n. 8 candidati sono risultati 

idonei alla copertura del posto oggetto di selezione: 

 L.A.S. prot. n. 11251 del  03/07/2023; 

 D.D. prot. n. 11526 del  05/07/2023; 

 C.S. prot. n. 12069 del 11/07/2023; 

 P.A. prot. n. 12279 del 14/07/2023; 

 N.C.O. prot. n. 12370 del 17/07/2023; 

 T.M. prot. n. 12379 del 17/07/2023; 

 S.C. prot. n. 12447 del 17/07/2023; 

 B.S. prot. n. 12547 del 19/07/2023; 

 



TRASMETTERE al Sindaco il presente provvedimento, unitamente al verbale n. 2 del 26/09/2023, per il 

successivo colloquio conoscitivo-motivazionale, al fine di 

DARE ATTO che tutte le comunicazioni relative alla presente procedura sono pubblicate sul sito del Comune di 

Sant'Agata Li Battiati nella Sezione “Bandi di Concorso”. Dette pubblicazioni hanno valore di notifica a tutti

effetti. 

 

L’Istruttore del procedimento

  Dott. Luigi Maria Scordia 

                       

                                                                

al Sindaco il presente provvedimento, unitamente al verbale n. 2 del 26/09/2023, per il 

motivazionale, al fine di individuare il soggetto da nominare;

utte le comunicazioni relative alla presente procedura sono pubblicate sul sito del Comune di 

Sant'Agata Li Battiati nella Sezione “Bandi di Concorso”. Dette pubblicazioni hanno valore di notifica a tutti

L’Istruttore del procedimento 

  

                                                    IL CAPO SETTORE I° 

                                                                                                                           Dott.ssa Concetta Facciolà

al Sindaco il presente provvedimento, unitamente al verbale n. 2 del 26/09/2023, per il 

individuare il soggetto da nominare; 

utte le comunicazioni relative alla presente procedura sono pubblicate sul sito del Comune di 

Sant'Agata Li Battiati nella Sezione “Bandi di Concorso”. Dette pubblicazioni hanno valore di notifica a tutti gli 

L CAPO SETTORE I°  

Dott.ssa Concetta Facciolà 

 


		2023-10-06T11:00:28+0000
	LUIGI MARIA CARMELO SCORDIA


		2023-10-06T11:02:35+0000
	Concetta Alba Facciola'




